1

四 川 省 教 育 厅

四川省教育厅转发《教育部思想政治工作司

关于举办第十届中国大学生年度人物评选活动

的通知》的通知

各高等学校：

现将《教育部思想政治工作司关于举办第十届中国大学生年

度人物评选活动的通知》（教思政司函[2015]1 号）转发你们，

请按通知要求认真组织推荐。请各高校于 3 月 15 日前将推荐人

选 材 料 发 至 活 动 组 委 会 指 定 邮 箱 和 我 厅 宣 思 处 邮 箱

szc610041@163.com，我厅将在各校推荐人选范围内组织初评，

并进行重点推荐。

联系人：邓鸿杰，电话 028—86110042。

四川省教育厅

2015 年 1 月 19 日

2

教育部思想政治工作司关于举办

第十届中国大学生年度人物评选活动的通知

教思政司函〔2015〕1 号

（2015 年 1 月 12 日）

各省、自治区、直辖市党委教育工作部门、教育厅（教委），新

疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校：

为深入学习贯彻党的十八大和十八届三中、四中全会及习近

平总书记系列重要讲话精神，围绕立德树人根本任务，积极培育

和践行社会主义核心价值观，深入挖掘和宣传表彰大学生先进典

型，充分发挥先进典型的示范引领作用，在全社会营造促进大学

生健康成长的良好环境，经研究，决定举办第十届中国大学生年

度人物评选活动。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：中央宣传部、教育部、共青团中央、人民日报社

主办单位：人民网、大学生杂志社

二、报名时间

即日起至 2015 年 3 月 15 日

三、参选对象

3

全国全日制普通高等学校所有注册的中国籍学生（包括研究

生、本科生、专科生）

四、参选要求

1. 参选人在热爱祖国、敬业奉献、勤奋学习、科技创新、

志愿服务、热心助人、见义勇为、诚实守信、孝老爱亲、艰苦奋

斗、自强不息等方面表现突出；

2. 参选人事迹应主要集中在 2014 年；

3. 曾受到党和国家及各有关部门各级各类表彰的优秀大学

生也可参加评选。

五、参选方式

1. 请各省级教育工作部门将通知转发至本行政区域内各高

校，由学校直接推荐报名（不接受任何形式的个人报名），每所

高校推荐人选不超过 2 名；

2. 各省级教育工作部门可在本区域内高校推荐人选范围内

组织初评，并进行重点推荐，推荐人选不超过 10 人。推荐名单

加盖省级教育工作部门公章后，于 3 月 15 日前传真至活动组委

会。

六、报名事宜

1. 报名方式

活动采用网络报名的方式进行。参选人需登陆活动官方网

4

站，点击“我要报名”，并填写报名表，完毕后直接提交。

2. 报名材料

（1）报名表。包括 150 字个人事迹简介，要求简明扼要、

事迹突出，所列荣誉须为省级（含省级）以上表彰。请在网上提

交成功后，下载打印并加盖学校党委公章。

（2）参选人事迹材料。以第三人称方式撰写材料，字数限

1500 字以内。

（3）参选人两张以上电子照片。正面免冠证件照 1 张（1

寸 2.5*3.5cm，413*295 像素）；其他能够反映参选人先进事迹和

个人精神风貌的照片（5 张以内，像素不小于 1024*768）。

3. 具体要求

（1）报名表需经学校党委学生工作部门核实，加盖学校党

委公章后，扫描成图片格式，与报名表（word 格式）、参选人事

迹材料、参选人照片电子版一同在 3 月 15 日前发送至活动组委

会邮箱，并注明学校联系人及联系方式。没有提交报名表扫描件

视为未报名成功。

（2）请按照活动官方网站上的具体格式要求提供报名材料。

（3）报名材料请打包发送，邮件标题统一为：省份—学校

—姓名—事迹类别（例如：北京—北京大学—张三—科技创新）。

单个邮件大小不能超过 30M。

5

七、参与平台

1. 本次活动将在人民网开通活动官方网站、手机官网并在

中国大学生网设立活动专题页面。同时人民网和《大学生》杂志

将开通微信公众账号及时发布活动进展情况。

2. 投票阶段将开通微博和微信讨论区，请参选学生进行互

动交流并参与投票。

八、其他

1. 各高校应以“公平、公正、公开”为原则，在本校范围

内推荐最佳人选参加第十届中国大学生年度人物评选活动，须如

实填写报名表，按要求提交有关材料。

2. 相关信息请关注活动官方网站及中国大学生网专题。各

高校要重点宣传推广本次活动，并在校园网首页醒目位置重点设

置指向活动官方网站的图片、文字链接。组委会将根据各高校的

参与热度在活动官方网站上进行展示。

3. 组委会将在活动官方网站、中国大学生网及《大学生》

杂志上公开登载、展示入围学生事迹，届时将不再另行征求学生

本人意见。

九、联系方式

1．活动组委会：

人民网：周子玉 010-65363937；010-65369989 （传真）

6

大学生杂志社：高丽飒 010-64876015；010-64871010（传

真）

组委会邮箱：stu@people.cn

活动官方网站：http://stu.people.com.cn

中国大学生网：stu.chinacampus.org

2．教育部思想政治工作司：肖文旭 010-66097662

	Content